
   

Hagfors IWC D 234          Årets tema: Lead the change                                  
International Inner Wheel           IIW-president : Bina Yvas                 
Sweden                                  Distriktspresident: Agneta Fimmerstad

President:         Mona Holmquist                 Månadsbrev nr 11 maj 2021
Sekreterare:      Ulla Nordin
Klubbmästare:  Inger Hedenäs

Nästa möte:     Måndagen den 31 maj
Tid:                   15.00 
Plats:                Björnbyn i Råda 
Program:          Boullespel

 Avanmälan som vanligt. Senast torsdagen den 27 maj till Inger Hedenäs
Telefon;  070 6236456

Det blir utomhus även denna gång. Vi utgår från att vädret blir bra  så vi kan spela boulle  
Vi får köpa kaffe (te) och smörgås.

Vid marsmötet träffades vi 12 stycken i min trädgård och kunde sitta coronasäkert. Vi 
hade tur med vädret och vi tyckte alla att det var SÅ roligt att kunna ses igen.
Vi hade även besök av en gäst ,Gunnel Dahl, som funderar på att bli medlem.

➢ Ur Eva Gilles sekreterarbrev :
Ca 4000 deltagare i virtuellt Convention i Indien.
Kommande års IIW president heter Ebe Panitteri Martines från Italien.
Nästa års tema blir ”strong women-stronger world.

➢ Efter ett tilläggsval i VU blir Agneta Svensson vice distriktspresident och 
Moa Sundin blir distriktssekreterare

➢ Vi kan tänka oss matrikeln i digital form om det blir billigare än att trycka den
➢ ”Överblivna” pengar i distriktskassan bör gå till något av våra projekt..
➢ Vad gäller distriktsmöten på samma plats varje gång röstar vi för det om kontakt 

med arrangören och program ordnas centralt på något sätt.
➢ Några av oss har fyllt jämt under pandemin och fick mottaga de obligatoriska 

IW – rosorna.

Vi avslutade mötet med att Mona berättade för oss om den kände Västeråssonen 
Johannes Rydbeckius. (1581 – 1646 ) Se referat nedan.

Eftersom vi inte setts på länge blev många kvar och pratade även efter mötet.

Ulla



Monas referat:
Johannes Rydbeckius vigdes till biskop i Västerås stift 1619 efter att ha 
varit professor i matematik, teologi och hebreiska i Uppsala och 
hovpredikant hos Gustav II Adolf.
Det stift han skulle leda hade då hemfallit åt kyrklig upplösning och hans
uppgift blev att fastställa formerna för det kyrkliga arbetet 
Den förfallna domkyrkobyggnaden med inventarier behövde också tas 
omhand. För att tillståndet i församlingarna skulle redovisas införde han 
ordnad kyrkobokföring.
Men Rydbeckius största intresse var forskning och utbildning. 1623 
grundade han Sveriges första gymnasium i Västerås. Innehållet i 
undervisningen skulle leda till allmänbildning. Eleverna var ofrälse dvs 
söner till bönder, bergsmän och präster. 
1632 grundade han även en flickskola. 
En annan viktig fråga för Rudbeckius var att kyrkan skulle skiljas från 
staten och inte vara beroende av det alltmer utpräglade adelsväldet. 
Han möttes av stort motstånd och tvingades göra avbön.
Efter flera års sjukdom dog Johannes Rudbeckius 1646
Rudbeckius intar den främsta platsen bland 1600-talets kyrkliga 
organisatörer och folkuppfostrare. Att förbättra de sociala förhållandena 
arbetade han också för. Han lyckades inte med att få kyrkan fri från 
staten. Däremot blev kyrkobokföring ett obligatorium i 1686 års kyrkolag


